令和３年２月２６日

（１・２年）生徒・保護者 様

                                喜多方東高等学校長

福島県立高等学校入学者選抜に伴う生徒休業日について（お知らせ）

令和３年度福島県立高等学校入学者選抜前期選抜に係る入試業務に伴い、生徒休業日は下記のと

おりとなりますのでお知らせいたします。

この休業期間が有効に活用されますようご家庭でもご指導のほどお願いいたします。

記

１ 福島県立高等学校入学者選抜に伴う生徒休業日

   ・3月3日（水）、4日（木）、5日（金）、15日（月）

・3月10日（水）：追検査を受験する受験生がいる場合（3/8に連絡をします）

２ 授業日（登校日）

   ・2月26日（金）：表彰式、卒業式予行（10時55分頃放課）

   ・3月1日（月）：卒業式（10時55分頃放課）

   ・3月2日（火）、12日（金）：4校時までの授業

   ・3月8日（月）、9日（火）、11日（木）：通常授業（6校時まで）

   ・3月10日（水）：追検査を受験する受験生がいない場合は通常授業（6校時まで）

   ・3月16日（火）：終業式（11時30分頃放課）

   ・3月29日（月）：教職員異動紹介、閉校式、喜多方高校校舎見学（9時登校、12時頃放課）

   ・4月8日（木）：令和 3年度第1学期始業式（詳細は後日連絡）

３ その他

 （１）学習面

   ①来年度への目標を持ち、具体的な学習計画を立て、積極的に学習に取り組むこと。

   ②次のサイトやアプリを利用し、各自工夫してオンライン家庭学習を積極的に行うこと。

    ・文部科学省 「子供の学び応援サイト」

            https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm

           「子供の読書キャンペーン～きみの一冊をさがそう～」

            https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00480.html

    ・福島県教育庁高校教育課  https://www.pref.fukushima.lg.jp/sec/70057a/

    ・NHK高校講座  https://www.nhk.or.jp/kokokoza/

    ・スタディサプリ（スマートフォン、タブレット用アプリ）の活用

 （２）生活面、健康面

   ①新型コロナウイルス感染拡大を防止するため、通常の感染対策をしっかり行うこと。

毎日検温等の健康観察を行い体温・体調チェックシートに記録すること。

   ②自己免疫力を高めるために、バランスのよい食事、十分な睡眠、適度な運動など規則正しい

生活を送ること。

      （喜多方東高等学校 電話0241-22-2161）